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=ll INSTITUTO FEDERAL

Parana Ministéria da Educagio

Boletim de Servigo Eletronico em 10/10/2019

EDITAL N°55, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019

CONVOCAGCAO PARA AFERICAO DA AUTODECLARAGAO - EDITAL N2 06/19 - CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO

DE VAGAS DA CARREIRA DE TECNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAGAO DE NIiVEL MEDIO E SUPERIOR

O Reitor pro tempore do Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia do Parana, no uso da competéncia
que lhe confere a Portaria MEC n2 603 de 08 de julho de 2016, publicada no Didrio Oficial da Unido no dia 11 de julho de 2016,
secdo 2, pagina 14, torna publico o EDITAL n2 55/2019, de 10 de outubro de 2019, que, convoca para afericdo da
autodeclaracéo, referente ao Concurso Publico para provimento de cargos efetivos da Carreira de TECNICO-ADMINISTRATIVOS
EM EDUCACAO, de que trata a Lei 11.091, de 12 de janeiro de 2005 e altera¢des posteriores, observados os termos da Lei n2
8.112/90, conforme especificacdes a seguir:

1. Os candidatos inscritos como negros (pretos/pardos) e aprovados nas fases do Concurso Publico serdo
convocados pela FAU, anteriormente a homologacdo do resultado final do certame, para a afericdo de autodeclaragdo como
pessoa negra, com a finalidade de atestar a veracidade das informacdes prestadas pelos candidatos, por meio de analise do
fenétipo, e serd proferido parecer definitivo a respeito.

2. A entrevista para a afericdo da autodeclaragdo se dara exclusivamente na Cidade de Curitiba, sito a Rua Jodo
Negrdo, 1285 - 22 andar, Reboucas, nas dependéncias do Auditdorio do Campus Curitiba do IFPR.

3. Os candidatos convocados por meio do presente Edital, deverdo comparecer no local definido munidos de
documento oficial com foto. Os portdes de acesso estardo abertos a partir das 12h e serdo fechados as 13h.

4. Cabera ao candidato a opgdo pelo dia de comparecimento a entrevista de afericdo, conforme disposto no
presente cronograma, a saber, no dia 13 de outubro de 2019 ou no dia 20 de outubro de 2019. E vedado o comparecimento
em ambas as datas.

5. O ndo comparecimento ou a reprovagdo na entrevista de afericdo da autodeclaragdo como pessoa negra
acarretard a perda do direito as vagas reservadas aos candidatos negros e eliminagdo do Concurso Publico.

INSC NOME CARGO HORARIO
88006 ANNE CAROLINA SANTOS DA SILVA ADMINISTRADOR 13h
94342 ARTHUR AUGUSTO ALVES FERREIRA ADMINISTRADOR 13h
85253 BIANCA GOMES LIMA DA ROCHA ADMINISTRADOR 13h
94359 CAMILA DA SILVA BOTELHO ADMINISTRADOR 13h
92260 CLEBER GUSSO ANDRADE ADMINISTRADOR 13h
96794 DEISE TRAVASSO ADMINISTRADOR 13h
96924 EDNALDO DE SOUSA ADMINISTRADOR 13h
87438 ELISANDRA RODRIGUES ARAUJO DE ADMINISTRADOR 13h

AILAN
78794 FELIPE RODRIGUES CAPILLA ADMINISTRADOR 13h
84170 GLAUCIA VIEIRA ADMINISTRADOR 13h
92947 JAQUELINE DE OLIVEIRA FERREIRA ADMINISTRADOR 13h

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=498088&infra_sistem...

117



10/10/2019

87240

81125

77511

99840

81341

93110

80724

88522

79856

89600

91723

78402

90129

80876

101772

94438

79784

86993

99148

83671

79060

96805

89924

85172

81933

86170

93062

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=498088&infra_sistem...

JURANDIR DE LIRA SOARES

LUCAS SILVA COSTA

LUCIANA DE CASSIA ANDRADE
NAKATANI

MAIQUEL RODRIGUES MARTINS

PAULA DAIANE GONCALVES

RAFAEL JEFFERSON BORGES

REGIANE A. DOS SANTOS BRANQUINHO

SORAYA HELENA MORATO

TATIANE DOS SANTOS BARRETO

TIAGO CAMPOS DE OLIVEIRA

WILLIAN FRANCISCO ARVING

WILLIAN PEREIRA MADRUGA

ADEMIR RODRIGO DE ARAUJO SANTOS

ALANA GIOVANA A. DO NASCIMENTO
M. SANCHES

ALESSANDRO APARECIDO DA SILVA

ALEX TOMAZ

ALEXANDRE DO CARMO

ALINE MIRANDA LIMA

ALINE PEREIRA

ALVARO MACIEL PEREIRA DE SOUZA

ANDRE VIANA ANTUNES AMARAL

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DO AMARAL

AQUILA MARIS DOMINGUES

CALILI ALVES CAVALHEIRO

CARLOS ALBERTO SILVA CABRAL

CELSO RODRIGO DIAS

CLAUDIO MARCOS DE ARAUJO
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CRISTIANE FERNANDES

CRISTIANE SILVA BASTOS

DANIEL SANTOS DE OLIVEIRA

DANIELA RAMOS DE BAIRRO

DANILO KUTIANSKI DE SOUZA

DOUGLAS FELIPE DUARTE SILVA

EDIGLEI FEITOSA DOS SANTOS

ELISANGELA FARIAS DA SILVA

EVERTON CORIN DOS SANTOS

FABRICIO DO NASCIMENTO

FABRICIO GLEDEN

FERNANDO LUIS FERREIRA
NASCIMENTO

FERNANDO SANTILHO DE SOUSA

FERNANDO ZIEMER DA CRUZ

FLAVIA LUCIMAR SOARES DA ROSA
BATISTA

FRANCIELE GONCALVES DE FREITAS

GABRIEL CRISTIANO DA SILVA CASTRO

GABRIEL NEVES FARIAS

GETULIO BARBOSA DA LUZ

GISELE DOS SANTOS BELARMINO

GUILHERME PERES DE ARAUJO

GUILHERME PRATES LEANDRO DA SILVA

HARRYSON JONAS DA SILVA DE
ALMEIDA

HEMILE MENDES ARAUJO

HONORIO RODRIQUES DE CAMPOS
JUNIOR

ISABEL CRISTINA BARACY
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ISABELLA RIBEIRO LACHMAN

ISAC MARCOS SILVA

JANAINA PAULA SILVESTRE

JAYSON FRANCO EVANGELISTA SILVA

JESSICA DANIELE CLAUDINO PRADO

JESSICA OLIVEIRA SOARES

JOANA LUCIANA SILVA DE ANDRADE

JOB MAURICIO DA SILVA

JOSUE BARBOSA TAVEIRA SANTOS

JUAREZ ADRIANO RAMOS

JUSSARA HILARIO DOS SANTOS

KAMILA BRUNA OLIVEIRA DA SILVA

KAROLLINE APARECIDA DE PAULA

LEANDRO SOARES LEITE

LECINA GOMES DA COSTA PIVOTTO

LILIA MARA DA SILVA OLIVEIRA

LIRI STEPHANIE CERQUEIRA SANTOS

LUCAS DOS SANTOS SILVA

LUCAS GABRIEL MOTTA

LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS

LUCIANA DA SILVA SPADER

LUIZ CLAUDIO ZULAI

LUIZ FERNANDO GOMES DE SANTANA

LUSIVANIA C. DE OLIVEIRA DOS SANTOS

MAICON VINICIUS DE PAULA

MARCO AURELIO PEREIRA DE SOUZA

MARCO MOREIRA
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MARIA DA GLORIA DE OLIVEIRA

MARIA GABRIELE DE FREITAS XAVIER
SOBRAL

MARINA VELEDA LEMOS

MARISETE DA SILVA

MATHEUS DOS SANTOS LIMA

MEIRE CRISTINA DE OLIVEIRA CORREIA
HOLSTING

MOISES CARLOS BAHIENSE
BERNARDINO

MOISES FERREIRA DA PAIXAO

MURILO JOSE DA SILVA

NADIA ROZALIA BARREIRO

NATHAN AUGUSTO DA SILVA MARTINS

NELSON MOREIRA JUNIOR

NICOLE DUTRA DE AZEVEDO

PATRICIA PAZ DOS SANTOS

PATRIKE DE ANGELO FABRICIO

PRISCILA RIBEIRO RODRIGUES

RAFAEL AGUIAR

RAFAELA RODRIGUES CARNEIRO

RAPHAEL PAULO VIEIRA

ROBERTO DIEGO MATOS

ROSANA PEREIRA DE ARAUJO

ROZILDA DA SILVA XAVIER

RUTH NUNES DA SILVA

SHEILA FERREIRA DA CUNHA REIS

TATIANA ALMEIDA FRANCA

THAINA MORAIS AY MORE
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VALDECIR FLAUSINO DE SOUZA

VALDEMIR SEBASTIAO CORREIA

VANESSA BATISTA FIGUEIREDO

VICTOR HUGO DOS SANTOS

VICTOR LOURENCO SANTOS DO
NASCIMENTO

VICTOR MATHEUS RAFFI DE OLIVEIRA

WAGNER PIRES DA SILVA PONTES

FABIANO ALVES DOS SANTOS

FLAVIA CARVALHO DE MEDEIROS

JULIO JOSE DE SOUZA LEITE

ALINE MAIARA DEMETRIO SANTOS

ANGELICA CAMILE DA SILVA B.
MOLLOSSI

DAYANA FRANCIELE DE SOUZA

ELISANGELA LUIZA DOS SANTOS

FERNANDA ARAUJO DE SOUZA FRANCEZ

GESIELENE OLIVEIRA DE CARVALHO

KAROLINNE DE CASTRO SILVA

LEILA DAIANE DE OLIVEIRA ASSIS

THAIS DOS SANTOS CHAVES

OZEAS GONCALVES

ISIS MAYNA MARTINS DOS REIS

EDILSON RAIMUNDO BASTOS JUNIOR

UDSON MIKALOUSKI

VANEUZA DA SILVA AMORIM

EDSON DOS SANTOS LIMA

MILTON FELICIANO FERREIRA JUNIOR

CLAUDEMIR OLIVEIRA SOUZA
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ALBERTO CABRAL FERREIRA

ANDREIA MARIA A. DE SOUZA ACCORDI

CALEB ASSIS DA ROCHA

DANILLO RAMOS DA SILVA

EDUARDO RODRIGUES VIEIRA

ERICA TEIXEIRA DA SILVA

FERNANDA PEREIRA DA SILVA

ILSON INFANTINO VIEIRA

JHONY DOS SANTOS BENEVIDES

JOAO MARTINS DOS REIS

JOSIELE CRISTINA DE SOUZA

MARTA FERREIRA DA SILVA SEVERO

RODOLFO NAZARETH JUNQUEIRA
FONSECA

TAMIRES LEAL CORDEIRO DOS SANTOS

ALEXSANDER PIMENTEL
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TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

TRADUTOR E INTERPRETE DE LINGUAGEM

DE SINAIS

Curitiba, 10 de outubro de 2019.

Assinado:
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Documento assinado eletronicamente por ODACIR ANTONIO ZANATTA, Reitor Pro tempore, em 10/10/2019, as 16:03,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Referéncia: Processo n2 23411.003477/2018-48
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